
Změny, které je třeba provést v příslušných bodech informací o přípravku léčivých přípravků 
obsahujících léčivou látku atorvastatin (nový text podtržený a tučně, odstraněný text přeškrtnutý) 
 
Souhrn údajů o přípravku  
 
Bod 4.8 

Třída orgánových systémů 

Poruchy svalové a kosterní soustavy a pojivové tkáně 

Vzácné: myopatie, myozitida, rabdomyolýza, ruptura svalu, tendinopatie, někdy komplikovaná 
rupturou 
 
 
Příbalová informace 
 
4. Možné nežádoucí účinky 

Podobně jako všechny léky může mít i tento přípravek nežádoucí účinky, které se ale nemusí 
vyskytnout u každého. 

Pokud se u Vás vyskytne některý z následujících závažných nežádoucích účinků, přestaňte tablety 
užívat a ihned informujte svého lékaře nebo navštivte nejbližší pohotovost. 

Vzácné: mohou postihnout až 1 z 1000 pacientů 

Slabost, citlivost, bolest nebo přetržení svalů, obzvláště pokud se ve stejný čas necítíte dobře nebo 
máte vysokou teplotu, která může být způsobena neobvyklým rozpadem svalových buněk 
(rabdomyolýzou). Neobvyklý rozpad svalových buněk nemusí vždy odeznít, ani po vysazení 
atorvastatinu, a může být život ohrožující a může vést k problémům s ledvinami. 


